Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I MRrcoils B.v.

Gegevens onderneming

. Holding Italiaander B.V.
. MR Holding B.V.

. MR Coils B.V.

. MR Mechanics B.V.

. MR Code B.V.

. MR Coils Clinical B.V.
. IE Components B.V.

O 0O NO Ul A WN -

[

. MR Installation & Testing B.V.

. MR Production & Service B.V.

t/m 8 worden hierna gezamenlijk aangeduid als MR Coils cs”

1

25-06-2019
F.01/19/168
NL:TZ:0000105285:F007
28-05-2019

mr. S.J.0. de Vries
mr D.P. Schalken

25-06-2019
1

25-06-2019
1

MR Coils cs is gevestigd aan de Schimminck 18, [5301 KR] te Zaltbommel

Activiteiten onderneming

MR Coils cs hield zich bezig met het verrichten van onderzoek naar magnetic 25-06-2019
resonance imaging ("MRI”) en het vervaardigen van specifieke onderdelen 1

van MRI.



Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2017 € 2.484.568,00 € 79.773,00
2018 € 3.572.632,00 € -587.979,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

60

Boedelsaldo

Boedelsaldo

Holding Italiaander B.V.
€ -

MR Holding B.V.
€ 258, 84

MR Coils B.V.
€ 376.596,=

MR Mechanics B.V.
€1.73,72

MR Code B.V.
€1,68

MR Installation & Testing B.V.
€ 198,01

MR Coils Clinical B.V.
€ 39.879,49

IE Components B.V.
€ -

MR Production & Service B.V.
€ 97.900,33

Verslagperiode

van
28-5-2019

t/m
24-6-2019

Balanstotaal
€ 1.455.273,00

€1.625.413,00

25-06-2019
1

25-06-2019
1

25-06-2019

1



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 262,12 uur

totaal 262,12 uur

Toelichting bestede uren

Totaal uren
Curator: 233:48 uren
faill.mdw.: 28:24 uren

25-06-2019

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Holding Italiaander B.V. is de persoonlijke holdingvennootschap van de heer 25-06-2019
Italiaander. Holding Italiaander B.V. is enig aandeelhouder en bestuurder in 1
MR Holding B.V.

MR Holding B.V. is medeaandeelhouder en enig bestuurder van:
- MR Coils B.V.

- MR Mechanics B.V.

- MR Code B.V.

- MR Installation & Testing B.V.

- MR Coils Clinical B.V.

- IE Components B.V.

- MR Production & Service B.V.

MR Holding is een minderheidsaandeelhouder in MR Shim GmbH

1.2 Lopende procedures

| ceen. 25-06-2019
1

1.3 Verzekeringen

Verzekeringen zijn in overleg met de pandhouder voortgezet tijdens de 25-06-2019
voortzettingsperiode. De verzekeringen zijn of worden vervolgens beéindigd. 1

1.4 Huur

MR Coils heeft twee panden gehuurd, te weten aan de Schimminck 18 en de 25-06-2019
Schimminck 12 te Zaltbommel. Beide huurovereenkomsten zijn in lijn met 1

artikel 39 Fw opgezegd met inachtneming van een opzegtermijn van
maximaal drie maanden. Een verhuurder had al zelf opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft aangegeven dat de volgende oorzaken ten grondslag 25-06-2019
hebben gelegen aan de financiéle problemen: 1

- Vertragingen aan de zijde van opdrachtgevers bij het verlenen van de
opdracht en/of het leveren van de benodigde goederen;

- Het uitblijven van toegekende subsidies;

- De te hoge arbeidslasten op het moment dat de opdrachten uitblijven.

De curator doet aanvullend onderzoek naar de oorzaken van het
faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

25-06-2019

Personeelsleden
1

60
2.2 Aantal in jaar voor faillissement

25-06-2019
Personeelsleden

1

65

Holding Italiaander B.V.
Geen werknemers

MR Holding B.V.
Geen werknemers

MR Coils B.V.
Ca. 51 werknemers

MR Mechanics B.V.
Geen werknemers

MR Code B.V.
Ca. 9 werknemers

MR Installation & Testing B.V.
Geen werknemers

MR Coils Clinical B.V.
Geen werknemers

IE Components B.V.
Geen werknemers

MR Production & Service B.V.
Ca. 5 werknemers

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
5-6-2019 60

totaal 60



2.4 Werkzaamheden personeel

Inventariseren personeel, het houden van twee personeelsbijeenkomsten,
twee overleggen met de Ondernemingsraad, het informeren van het UWV

en versturen ontslagbrieven.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

N.v.t.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving

De bedrijfsmiddelen van MR Coils B.V. zijn verkocht
voor een bedrag van € 300.000,= exclusief BTW

totaal

Verkoopopbrengst

€ 300.000,00

€ 300.000,00

25-06-2019

1

25-06-2019
1

25-06-2019

1

Boedelbijdrage

€ 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen
Holding Italiaander B.V. 25-06-2019
Geen bedrijfsmiddelen 1

MR Holding B.V.
Geen bedrijfsmiddelen

MR Coils B.V.
MRI scanneropstellingen en kantoor- en bedrijfsinventaris. Deze behoorden
in eigendom toe aan MR Coils B.V.

MR Mechanics B.V.
Geen bedrijfsmiddelen

MR Code B.V.
Geen bedrijfsmiddelen

MR Installation & Testing B.V.
Geen bedrijfsmiddelen

MR Coils Clinical B.V.
Geen bedrijfsmiddelen

IE Components B.V.
Geen bedrijfsmiddelen

MR Production & Service B.V.
Geen bedrijfsmiddelen

De boedelbijdrage bedraagt 10% en heeft enkel betrekking op activa van
Holding Italiaander B.V., MR Coils B.V. en IE Components B.V.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht van de fiscus wordt gerespecteerd. 25-06-2019

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Het inventariseren van bedrijffsmiddelen, het taxeren en het verkopen. 25-06-2019

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

De werkvoorraad van MR Coils B.V. is verkocht € 45.000,00
voor een bedrag van € 45.000,=.

totaal € 45.000,00 €0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk
Holding Italiaander B.V. 25-06-2019
Geen voorraad 1

MR Holding B.V.
Geen voorraad

MR Coils B.V.
Werkvoorraad.

MR Mechanics B.V.
Geen voorraad

MR Code B.V.
Geen voorraad

MR Installation & Testing B.V.
Geen voorraad

MR Coils Clinical B.V.
Geen voorraad

IE Components B.V.
Geen voorraad

MR Production & Service B.V.
Geen voorraad

De boedelbijdrage bedraagt 10% en heeft enkel betrekking op Holding
Italiaander B.V., MR Coils B.V. en IE Components B.V.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventariseren voorraden, het taxeren en het verkopen. 25-06-2019

1

3.8 Andere activa



Toelichting andere activa

Italiaander Holding B.V. 25-06-2019
1. Een financial leaseovereenkomst met betrekking tot een voertuig van het 1
merk Mercedes-Benz, type: E-400 4 Matic, waarvan de afrekening nog volgt.

MR Holding B.V.
2. De aandelen in MR Shim GmbH .

MR Coils B.V.
3. Goodwill
4. Voertuig van het merk Mercedes-Benz, type E-350.

MR Mechanics B.V.
Geen voorraad

MR Code B.V.
Geen voorraad

MR Installation & Testing B.V.
Geen voorraad

MR Coils Clinical B.V.
Geen voorraad

IE Components B.V.
Geen voorraad

MR Production & Service B.V.

5. Intellectuele eigendomsrechten;
6. Goodwill en medewerking curator.
7. 0Onderhanden werk

- Ad 1 (afrekening financial lease): volgt

- Ad 2 (De aandelen in MR Shim GmbH): De aandelen zijn verkocht voor €
3.750,=

- Ad 3 (Goodwill): De goodwill is in het kader van de doorstart verkocht voor
een bedrag van € 75.000.

- Ad 4 (voertuig): volgt.

- Ad 5 (Intellectuele eigendomsrechten): De intellectuele eigendomsrechten,
voor zover geen eigendom van opdrachtgever, zijn verkocht aan de
opdrachtgever voor € 10.000,- exclusief BTW

- Ad 6 (Goodwill en medewerking curator): Voor de goodwill en medewerking
curator is een bedrag van € 20.000,= exclusief BTW betaald.

- Ad 7 (Onderhanden werk): In de twee weken vanaf faillissement is een
project afgerond, waarvoor een betaling van € 9.800,=is ontvangen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventariseren andere activa en verkoop. 25-06-2019

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

€ 35.000,00
totaal €0,00 € 35.000,00 € 0,00
Toelichting debiteuren
Holding Italiaander B.V. 25-06-2019
1
MR Holding B.V.
MR Coils B.V.
MR Mechanics B.V.
1. Een positief banksaldo van € 1.073,72
MR Code B.V.
2. Een positief banksaldo van € 1,68
MR Installation & Testing B.V.
3. Een positief banksaldo van € 198,01
MR Coils Clinical B.V.
4. Een positief banksaldo van € 39.879,49
IE Components B.V.
MR Production & Service B.V.
5. Een positief banksaldo van € 7.392,33
6. Een vordering van € 35.000,= op opdrachtgever na verrekening
De curator doet verder onderzoek naar overige debiteuren.
Ad 1 (banksaldo): volgt.
Ad 2 (banksaldo): volgt.
Ad 3 (banksaldo): volgt.
Ad 4 (banksaldo): volgt.
Ad 5 (banksaldo): volgt.
Ad 6 : De vordering van € 35.000,= is betaald.
De boedelbijdrage bedraagt 10% exclusief BTW en heeft enkel betrekking op
Holding Italiaander B.V., MR Coils B.V. en IE Components B.V.
4.2 Werkzaamheden debiteuren
I Inventariseren en innen debiteuren. Onderzoek naar overige debiteuren. 25-06-2019

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 295.027,57 25-06-2019

1

De Rabobank heeft een vordering van € 295.027,57 [+pm] op Holding
Italiaander B.V., MR Coils B.V. en IE Components B.V.

5.2 Leasecontracten

Er werden twee voertuigen geleaset: 25-06-2019
1. één voertuig betrof financial lease en stond op naam van Italiaander 1
Holding B.V.

2. één voertuig betrof operational lease en stond op naam van MR Coils B.V..
Beide voertuigen zijn opgehaald. De afrekening volgt.

Er werden twee printers geleaset door MR Holding B.V. De printers
zijn/worden uitgeleverd.

Er werden twee koelmachines geleaset door MR Holding B.V. De
koelmachines zijn ingebouwd in de scanners. De vordering van de
leasemaatschappij van € 19.026,48 is erkend als concurrente schuld.

5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank heeft een pandrecht op alle inventaris, voorraden en 25-06-2019
vorderingen op derden die toebehoren aan Holding Italiaander B.V., MR Coils 1
B.V. en IE Components B.V.

5.4 Separatistenpositie

De Rabobank heeft ingestemd met de verkoop van de verpande goederen 25-06-2019
door de curator. 1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Eigendommen van derden zijn/worden uitgeleverd. 25-06-2019

1

5.6 Retentierechten

I Nt 25-06-2019

1

5.7 Reclamerechten

I Nt 25-06-2019

1



5.8 Boedelbijdragen

De boedelbijdrage bedraagt 10% en heeft enkel betrekking op Holding
Italiaander B.V., MR Coils B.V. en IE Components B.V.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventariseren bankrelatie, leasecontracten en eigendommen van derden.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van MR Coils cs zijn vanaf failissementsdatum gedurende
twee weken zoveel mogelijk voortgezet. Er was immers uitzicht op het
realiseren van een doorstart, waarbij het van belang was dat

werkzaamheden voor bepaalde projecten zouden doorlopen. Er hebben geen

bestellingen meer plaatsgevonden. Er volgt nog een afrekening voor het
gebruik van gas, water en elektriciteit.

6.2 Financiéle verslaglegging

De voortzetting heeft ervoor gezorgd dat binnen het faillissement van MR
Production & Service B.V. een bedrag van € 35.000,= exclusief BTW bij de
opdrachtgever kon worden geind. Daarnaast is een bedrag van € 9.800,=
exclusief BTW betaald voor het afronden van een project.

In de overige vennootschappen is gedurende de voortzettingsperiode geen
omzet behaald. Wel heeft de voortzetting mogelijk gemaakt dat de curator
een groot deel van de activiteiten heeft kunnen verkopen. Daarnaast kon
verdere schade worden voorkomen.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Informeren werknemers en overleg doorstartkandidaten en rechter-
commissaris.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De bedrijfsmiddelen, voorraad en goodwill zijn (met uitzondering van de
activiteiten in MR Production & Service B.V.) verkocht voor een bedrag van €
420.000,=.

25-06-2019

1

25-06-2019

1

25-06-2019

1

25-06-2019
1

25-06-2019
1

25-06-2019
1



6.5 Verantwoording

De curator is in totaal met drie partijen in vergaande gesprekken geraakt 25-06-2019
over doorstartmogelijkheden. Gelet op de vertrouwelijkheid van de 1
opdrachten, de beperkte omvang van opdrachtgevers en de beperktheid van

de markt vormden eventuele andere kandidaten geen optie. De curator heeft

alle activa en activiteiten met uitzondering van de activa en activiteiten van

MR Production & Service B.V. (C/01/19/163) verkocht aan Tesla Dynamic Coils

B.V., die door meerdere opdrachtgevers naar voren is geschoven als logische
doorstartkandidaat. Daarmee werd de enig andere kandidaat voor een

kleiner deel van de activiteiten overtroefd.

De activa en activiteiten inzake MR Production & Service B.V. hadden enkel
betrekking op Philips Medical Systems Nederland B.V. Met Philips Medical
Systems Nederland B.V.is een separate overeenkomst aangegaan over het
onderbrengen van de activiteiten bij Philips Medical Systems Nederland B.V.

6.6 Opbrengst
€ 420.000,00 25-06-2019

1
€ 420.000 exclusief BTW.

6.7 Boedelbijdrage

25-06-2019
De boedelbijdrage bedraagt 10% en heeft enkel betrekking op Holding 1
Italiaander B.V., MR Coils B.V. en IE Components B.V.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
I Onderhandeling en realiseren doorstart. 25-06-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

I De jaarstukken zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Er is een samenstellingsverklaring afgegeven.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vennootschappen zijn na invoering van de Wet flexibilisering bv-recht
opgericht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Rechtmatigheidsonderzoek en overleg bestuurder.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

25-06-2019

1

25-06-2019

1

25-06-2019
1

25-06-2019
1

25-06-2019
1

25-06-2019

1

25-06-2019

1



Holding Italiaander B.V.

MR Holding B.V.

MR Coils B.V.

e Taxatiekosten € 2.300,= exclusief BTW.
e Huur maand mei Schimminck 12b € 640,60 exclusief BTW

MR Mechanics B.V.

MR Code B.V.

MR Installation & Testing B.V.

MR Coils Clinical B.V.

IE Components B.V.

MR Production & Service B.V.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Holding Italiaander B.V.
€7.676,00

MR Holding B.V.
€ -

MR Coils B.V.

€ 184.910,00

MR Mechanics B.V.
€ -

MR Code B.V.
€2.611,00

MR Installation & Testing B.V.
€ -

MR Coils Clinical B.V.

€ -

IE Components B.V.

€ -

MR Production & Service B.V.
€ 14.852,00

25-06-2019

1

25-06-2019

1



8.3 Pref. vord. UWV
€ 0,00 25-06-2019

1

Holding Italiaander B.V.
€ -

MR Holding B.V.
€ -

MR Coils B.V.
€ -

MR Mechanics B.V.
€ -

MR Code B.V.
€ -

MR Installation & Testing B.V.
€ -

MR Coils Clinical B.V.
€ -

IE Components B.V.
€ -

MR Production & Service B.V.
€ -



8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00 25-06-2019

1

Holding Italiaander B.V.
€ -

MR Holding B.V.
€ -

MR Coils B.V.
€ -

MR Mechanics B.V.
€ -

MR Code B.V.
€ -

MR Installation & Testing B.V.
€ -

MR Coils Clinical B.V.
€ -

IE Components B.V.
€ -

MR Production & Service B.V.
€ -



8.5 Aantal concurrente crediteuren

Holding Italiaander B.V.
Aantal: 0

MR Holding B.V.
Aantal: 4

MR Coils B.V.
Aantal: 10

MR Mechanics B.V.
Aantal: 0

MR Code B.V.
Aantal: 0

MR Installation & Testing B.V.
Aantal: 0

MR Coils Clinical B.V.
Aantal: 0

IE Components B.V.
Aantal: 0

MR Production & Service B.V.
Aantal: 1

25-06-2019

1



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

25-06-2019

1

Italiaander Holding B.V.
€ -

MR Holding B.V.
€ 63.646,56

MR Coils B.V.
€ 364.653,05

MR Mechanics B.V.
€ -

MR Code B.V.
€ -

MR Installation & Testing B.V.
€ -

MR Coils Clinical B.V.
€ -

IE Components B.V.
€ -

MR Production & Service B.V.
€ 31,10

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

| onbekend. 25-06-2019
1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Inventariseren crediteuren. 25-06-2019

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Nt 25-06-2019

1

9.2 Aard procedures

I Nt 25-06-2019

1

9.3 Stand procedures

I not 25-06-2019
1

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Inventariseren schuldenpositie; 25-06-2019
- Inventariseren administratie; 1

- Werkzaamheden naar aanleiding van bevindingen

rechtmatigheidsonderzoek;

- Laatste werkzaamheden ten behoeve van de doorstart;

- Onderzoek naar- en incasseren van debiteuren;

- Verkoop voertuig

- Leverring aandelen GmbH

- Afwikkelingen eigendomsvoorbehoud;

- Afwikkeling leasecontracten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

| onbekend. 25-06-2019

1

10.3 Indiening volgend verslag

25-12-2019 25-06-2019

1

10.4 Werkzaamheden overig



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


